CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES (EL “PROGRAMA”) 

ESTABLECIDO POR AC BEBIDAS, S. DE R.L. DE C.V., (EL “EMISOR” O LA “EMISORA”) POR UN MONTO 
TOTAL AUTORIZADO DE HASTA $30,000,000,000.00 (TREINTA MIL MILLONES DE PESOS 00/100), 

SE LLEVÓ A CABO LA OFERTA PÚBLICA DE 32,600,000 (TREINTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS 
MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES CON VALOR NOMINAL DE $100.00 CADA UNO (LA “EMISIÓN”) 

CONSIDERANDO EL MONTO ASIGNADO EN EL LIBRO PRIMARIO DE $2,487,894,737.00 (DOS MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.) MÁS EL MONTO DE SOBREASIGNACIÓN DE 

$772,105,263.00 (SETECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CIENTO CINCO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.) SEGÚN SE DESCRIBE EN EL SUPLEMENTO (EL 

“SUPLEMENTO”). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

$3,260,000,000.00 (tres mil doscientos sesenta millones de Pesos 00/100 M.N.) considerando el monto asignado 
en el libro primario de $2,487,894,737.00 (dos mil cuatrocientos ochenta y siete millones ochocientos noventa y 

cuatro mil setecientos treinta y siete Pesos 00/100 M.N.) más el monto de sobreasignación de $772,105,263.00 
(setecientos setenta y dos millones ciento cinco mil doscientos sesenta y tres Pesos 00/100 M.N.) 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 
32,600,000 (treinta y dos millones seiscientos mil) de Certificados Bursátiles considerando el monto asignado en 

el libro primario de 24,878,947 (veinticuatro millones ochocientos setenta y ocho mil novecientos cuarenta y 
siete) Certificados Bursátiles más el monto de sobreasignación de 7,721,053 (siete millones setecientos veintiún 

mil cincuenta y tres) Certificados Bursátiles 

Todos los términos utilizados con mayúscula inicial en el presente Aviso que no estén definidos en forma 

específica, tendrán el significado que se les atribuye en el prospecto de colocación del Programa o, en su caso,

[...]

fecha del oficio de inscripción preventiva de los Certificados 
Bursátiles, emitido por la CNBV, durante la cual el Emisor podrá 

realizar una o varias emisiones de Certificados Bursátiles hasta 
por el Monto Total Autorizado. 

Monto total de la oferta: $3,260,000,000.00 (tres mil doscientos sesenta millones de Pesos 

00/100 M.N.) considerando el monto asignado en el libro primario 

de $2,487,894,737.00 (dos mil cuatrocientos ochenta y siete 
millones ochocientos noventa y cuatro mil setecientos treinta y 

siete Pesos 00/100 M.N.) más el monto de sobreasignación de 
$772,105,263.00 (setecientos setenta y dos millones ciento cinco 

mil doscientos sesenta y tres Pesos 00/100 M.N.). 

Número de Certificados Bursátiles: 32,600,000 (treinta y dos millones seiscientos mil) Certificados 

Bursátiles considerando el monto asignado en el libro primario de 
24,878,947 (veinticuatro millones ochocientos setenta y ocho mil 

novecientos cuarenta y siete) Certificados Bursátiles más el 
monto de sobreasignación de 7,721,053 (siete millones 

setecientos veintiún mil cincuenta y tres) Certificados Bursátiles. 

Monto de Sobreasignación: 

El Emisor realizó una sobreasignación de 7,721,053 (siete 

millones setecientos veintiún mil cincuenta y tres) Certificados 
Bursátiles en adición a los que fueron objeto de oferta, es decir, 

por un monto de $772,105,263.00 (setecientos setenta y dos 

millones ciento cinco mil doscientos sesenta y tres Pesos 00/100 
M.N.) (el “Monto de Sobreasignación”). 

Serie: Única. 

Valor Nominal: $100.00 (cien Pesos 00/100), por cada Certificado Bursátil (el 
“Valor Nominal”). 

Precio de colocación:  $100.00 (cien Pesos 00/100), por cada Certificado Bursátil.